
REPUBLICA DEL ECUADOR SE a 2 hrs: 
TCSUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS E Qi os oissticiloio DB ct sum 

Ya f af - “as o. > At A, sha DEP Jar h eo AL AT E . 

RESOLUCIÓN “Noi 08-c-bIc- 87 f 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO - 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía 
“HORMIGONES Y PISOS HORMIPISOS C. LTDA.”, otorgada ante el Notario 
Segundo del cantón Cuenca el 13 de noviembre del 2008, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores mediante informes No. 686-IC-CI y DJ-08-1189 de 20 y 24 de noviembre 

del 2008, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante resoluciones 
ADM.08240 del 14 de julio del 2008 y IAF-RRHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre 
del 2008; o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 

estatuto de la compañía “HORMIGONES Y PISOS HORMIPISOS C. LTDA.” en 

los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

escritura se publique, por una vez, en uno, de los periódicos de mayor. circulación en 

Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Cuenca 

tome nota al margen de las matrices de lá escritura pública que se aprueba y de la 

de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO DISPONER: Que el Registrador Mercántil del cantón 
Cuenca inscriba la escritúra y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artícilo. Po. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en cuenca -25 Nov 2008    z _ : 1 

: né Bueno Encálada,. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ' 

Trámite No. 6242



Doy: que he dado cumplimiento a lo dispuesto en la anterior 

Resolución. Cuenca, 27 de noviembre de 2008 

  

Con esta fecha queda ¿INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bujo 21 59%. YO, 
del REGIÓTRO MEREA¡TI 

se dá asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a do establecido en 

' el Decreio 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficiaj 878 del 29 
de Agosto dul mismo año. 

Cuznca, a.D) de Derte ombre. del 2008. 

     gon MESCASTI DEL 

63-704 CUENCA, ENSARGADA 

  

A
 
A
A
 
e


